ESTADO DA PARAÍBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

GABINETE DO SECRETÁRIO E GESTOR DO FUNDO MUNIC DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

Itapororoca - PB, 14 de Fevereiro de 2019.
DESPACHO N° PP 00009/2019

o SECRETÁRIO E GESTOR DO FUNDO MUNIC DE SAÚDE DE ITAPOROROCA DO MUNICíPIO DE ITAPOROROCA,
ESTADO DA PARAíBA, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Presencial n? 00009/2019, que
objetiva: Contratação de prestadores de serviços e empresas no ramo de bens moveis, para atender
as demandas operacionais do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE de Itapororoca-PB, para o exercício de
2019; com base nos elementos constantes do processo correspondente, os quais apontam como
proponente(s) vencedor (es):

- ALYARDSON SANTOS DE OLIVEIRA.
CPF: 085437244-06.
Item(s): 3.
Valor: R$ 29.700,00.
- JOSE DE ARIMATEIA DOS SANTOS CALIXTO 95243020478.
CNPJ: 13.198.647/0001-11.
Item(s): 2.
Valor: R$ 83.600,00.
- SEVERINO FRANÇA DE SANTANA.
CPF: 044400354-18.
Item(s): 1.
Valor: R$ 24.200,00.

Total: R$ 137.500,00.

Publique-se e cumpra-se.

~~wJ4D }-ta&UAXIt de&(l)JiAa
RONA DO MASCENA DE OLIVEIRA

Secretário e Gestor do Fundo Munic de Saúde de Itapororoca

ESTADO DA PARAíBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 00009/2019
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da
Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nO 00009/2019, que objetiva:
Contratação de prestadores de serviços e empresas no ramo de bens moveis, para atender
as demandas operacionais do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE de Itapororoca-PS, para o
exercício de 2019; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de:
AL YARDSON SANTOS DE OLIVEIRA - R$ 29.700,00; JOSE DE ARIMATEIA DOS
SANTOS CALlXTO 95243020478 - R$ 83.600,00; SEVERINO FRANÇA DE SANTANA -
R$ 24.200,00. Itapororoca - PS, 14 de Fevereiro de 2019

RONALDO MASCENA DE OLIVEIRA - Gestor

PUBLICAR:

O - Diário Oficial do Estado -15.02.19
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame -15.02.19

DIárIo OfIcIaI JoioPell_·Sexta-felra, 15 de Fevereiro de 2019 27

Prefeitura Municipal
de Dona Inês

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INts
HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 00008/2019
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria
Jurídica, referente ao Pregão Presencial n" 00008/2019, que objetiva: Aquisição parcelada de gêneros
alímentícios para atender as necessidades do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vinculos -
SCFV e Secretaria deAssistência Social deste Município; HOMOLOGO o correspendente procedimento
licitatório em favor de: MARlA CLAUDIA DEARAÚJO TOSCANO - ME - R$ 135.096,10.

Dona Ines - PB, IIde Fevereiro de 2019
JOÃO IDALINO DA SllNA

Prefeito

PRE.FEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIALN" 0000912019

Nos t os do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria
Jurí ferente ao Pregão Presencial nO0000912019,que objetiva: Prestação de serviços mecânicos
diver OMOLOGO O correspondente procedimento licitatório em favor de: LUlZ ANTONIO DA
COSTA02930886404 - RS 228.050,00.

Dona Ines - PB, II de Fevereiro de 2019
JOÃO IDALINO DA Sn.VA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INts

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Aquisição parcelada de gêneros alimentícios para atender as necessidades do Serviço de
Convivência e Fortaleciroento de Vínculos - SCFV e Secretaria de Assistência Social deste Município.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial n"0000812019.DOTAÇÃO:Recursos Próprios do Muni­
cípio de Dona Ines: 16.160- FUNDO MUNICIPALDEASSISTÊNCIA SOCIAL, 08.243.20 17.2042,08.
244.0137.2046,08.244.0137.2047,08.244.0137.2048,08.306.0196.2055,08.244.0137.2085 ELEMENTO
DE DESPESA: 3390.30.99 - MATERIALDE CONSUMO. VIGÊNCIA: até o final do exercício finan­
ceiro de 2019. PARTESCONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Dona Inês e: CT N° 0002812019
_ 12.02.19 - MARlA CLAUDIA DEARAÚJO TOSCANO - ME - RS 135.096,10.

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Prestação de serviços mecânicos diversos. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial n"
00009/2019. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Dona Ines: 02.020 - GABINETE DO
PREFEITO - 04.122.1001.2002; 03.030 - SECRETARIA DE ADMINSTRAÇÃO E FINANÇAS -
04.122.1001.2004; 06.060-SECRE'IARIADE EDUCAÇÃO ECULTURA- 12.361.2006.201l/12.361
.2007.2013/12.361.2007.2014; 09.090 - SECRETAR[ADEASSISTÊNCIALSOCIAL E HABITAÇÃO
_08.122.0037.2025; 1S.150 - FUNDOMUNICIPALDE SAÚDE - 10.301.2012.2035/[0.302.0176.2068
10.301.0171.2083.ELEMENTO DEDESPESA: 3390.39.99 - OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS
_ PESSOA JURÍDICA. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2019. PARTES CONTRA-
T : Prefeitura Municipal de Dona Inês e: CT N" 00029/2019 - 12.02.19 - LUlZ ANTONIO DA
C 2930886404 - RS 228.050,00.

Prefeitura Municipal
de Itapororoca

PREFEITURA MUNICIPAL DE lTAPOROROCA

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 00004/2019

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria
Jurídica, referente ao Pregão Presencial n° 00004/2019, que objetiva: Aquisições de Refeições diversos
tipos para componentes de apoio nos mais diversos segmentos, por ocasiões de participações em ~ventos
promovidos pela Prefeitura Municipal, como também para autoridades eventualmente a serviços do
Município, ambas autorizadas pela PMI e Fundo Municipal de Saúde; HOMOLOGO o correspondente
procedimento licitatório em favor de: DANILO LUCAS DE SOUSA 11337122408 - RS 173.250,00;
JAILTONGONCALVESDASILVAI0799718742-RSI94.900,OO;MARIADOSOCORROCARDOSO
DE SOUZA 01869794443 - RS 112.000,00.

ltapororoca - PB, 14 de Fevereiro de 2019
ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
FUNDO MUNICIPAL DE SAúDE DE ffi\POROROCA

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N° 00009/2019
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria

Jurídica, referente ao Pregão Presencial n" 00009/2019, que objetiva: Contratação de prestadores de
serviços e empresas no ramo de bens moveis, para atender as demandas operacionais do FUNDO MU­
NICIPAL DE SAÚDE de ltapororoca-PB, para o exercício de 2019; HOMOLOGO o correspondente
procediroento licitatório em favor de: ALYARDSONSANTOS DE OLIVEIRA - RS29.700,00; JOSE
DEARIMATEIADOS SANTOS CALIXTO 95243020478 - RS 83.600,00; SEVERINO FRANÇA DE
SANTANA- RS24.200,00.

ltapororoca - PB, 14 de Fevereiro de 2019
RONALDO MASCENA DE OLIVEIRA

Gestor

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 0000512019

Nos termosdo relatóriofinalapresentadopelo PregoeiroOficiale observadoparecer daAssessoria Jurídica,
referenteao PregãoPresencialnO00005/2019, queobjetiva:Aquisiçõesparceladasde pães,bolos destinados
a atender as demandas das diversas Secretariasdeste Município, inclusive FundoMunicipalde Saúde,bem
como programas federais da educação até o fim do exercício de 2019; HOMOLOGO o correspondente
procedimento licitatório em favor de: JOAO BATISTAOOS SANTOS DUARTE 03664523474 - RS
122.300,00;JOSE CARLOS DONASCIMENTOVALERIO82188904400 - RS6.000,00.

ltapororoca - PB, 14 de Fevereiro de 2019
ELISSANDRA MARIACONCEIÇÃO DE BRITO

Preíeíra

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 0000712019

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria
Jurídica, referente ao Pregão Presencial n" 0000712019,que objetiva: Contratação de empresas no ramo
de bens móveis, destinados a atender as demandas operacionais das diversas secretarias deste município,
conforme termo de referencia, para o exercício 2019; HOMOLOGO o correspondente procedimento
licitatório em favor de:ANDERSON MASCENA DE FRANÇA - RS27.500,00; ANTÔNIO MANOEL
DASILVA- RS25.300,00; JOAO BATlSTAEMIDIO 06849276751- RS25.278,00; JúLIA GABRIELA
BATISTADA SILVA- RS 22.000,00; ORLANDO nBURTINO DE OLIVEIRA 40255026749 - RS
51.678,00; RENILSON DA SILVAFLORENTINO 12316847471 - RS33.000,00.

Itapororoca - PB, 14de Fevereiro de 2019
ELISSANDRA MARIACONCEIÇÃO DE BRITO

Prereita

Prefeitura Municipal
de triunfo

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIUNFO

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE N° JNOOOO1Jl0.111

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e ob­
servado o parecer daAssessoria Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação n" INOOOO1/2019,que
objetiva: Contratação de Empresa para prestação de Consultoria e serviços em contabilidade, elaboração
de balancete mensal, relatório de execução orçamentária, relatório de gestão fiscal, prestação de contas
anual, elaboração do SIOPS, elaboração do seop, elaboração do siconfi e outros demonstrativos rela­
cionados a contabilidade pública conforme proposta detalhada em anexo; RATIFICOo correspondente
procedimento eADJUDICO o seu objeto a: MARCOSOLIVEIRACONTABILIDADECONSULTORIA
E ASSESSORIA EIREL - RS 78.000,00.

Triunfo - PB, 13 de Fevereiro de 2019
JOSE MANGUEIRA TORRES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIUNFO

EXTRATO DE lNEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
PROCESSO: Exposiçãode Motivos n" INOOOO1/2019. OBJETO: Contratação de Empresa para prestação
de Consultoria c serviços em contabilidade, elaboração de balancete mensal, relatório de execução orça­
mentária, relatório de gestão fiscal, prestação de contas anual, elaboração do SIOPS, elaboração do seop,
elaboração do siconfi e outros demonstrativos relacionados a contabilidade pública conforme proposta
detalhada em anexo. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, inciso II, da Lei Federal n° 8.666193 e suas
alterações. AUTORIZAÇÃO: Secretaria de Administração. RATIFICAÇÃO: Prefeito, em 13/0212019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIUNFO

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO
Processo N": 190206INooool.CPL.loexigibilidadeN"INoooo112019.Serviço.Contratação de Empresapara
prestaçãode Consultoriae serviços em contabilidade,elaboraçãode balancetemensal, relatóriode execução
orçamentária, relatóriode gestãofiscal,prestaçãode contas anual, elaboraçãodo SIOPS,elaboraçãodo seop,
elaboraçãodo siconfieoutrosdemonstrativos relacionadosa contabilidadepúblicaconformeproposta detaIbada
em anexo.Valor:R$78.000,OO.Nos termos da normavigentee observadoo dispostono respectivoprocesso;
DESIGNOos servidoresRicanlo MangueiraRodrigues,Secretáriode Administração, como Gestor;e Jaoio
Leonelde Santana, TnbutoseArrecardação.,paraFiscal,do contratodecorrenteda Inexigtbilidadede Licitação
n"INOOOOl12019,especialmente para acompanhare fiscalizara execuçãodoreferidocontrato,respectivamente.

Triunfo, 13/0212019.
JOSE MANGUEIRA TORRES

Prefeito.(*)(**)

_._-- --------------------

\'~
DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA
FUNDADO PELA LEI N° 07 DE 15DE NOVEMBRO DE 1978

ANO: 2019 I MÊS: FEVEREIRO I NÚMERO: 1142
ltapororoca - Sexta- feira 15de Fevereirode 2019

ESTADODA PARAíBA
FUNDOMUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

HOMOLOGAÇÃO. PREGÃOPRESENCIALN° 00009/2019
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da
Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nO 00009/2019, que objetiva:
Contratação de prestadores de serviços e empresas no ramo de bens moveis, para
atender as demandas operacionais do FUNDOMUNICIPAL DE SAÚDE de Itapororoca­
PB, para o exercício de 2019; HOMOLOGOo correspondenteprocedimentolicitatório em
favor de: ALYARDSON SANTOS DE OLIVEIRA - R$ 29.700,00; JOSE DE ARIMATEIA
DOS SANTOS CALlXTO 95243020478 - R$ 83.600,00; SEVERINO FRANÇA DE
SANTANA- R$24.200,00. Itapororoca- PB, 14de Fevereirode 2019

RONALDOMASCENADEOLIVEIRA- Gestor

PUBLICAR:
O • DiárioOficial do Estado· 15.02.19
O • Quadrode Divulgaçãodo Órgão Realizadordo Certame - 15.02.19